züglichen Stücken von gleicher Hand, bezeichnet als Exemplumy.

Ilii in porticalia ecclesie de Turracio dominus Azo Estensis niarckio

Talem in scriptis protulit sent(enciaru), sie dicens: In nomine domini nostri

[esu Christi amen. Nos Azo Estensis marchio constitutus nuncius et iudex

per dominum Hen(rieum) Dei gratia Roman (orum) imperatorem feücisimum

semper augustum et regem Scicilie ad cognoscendas et diffiniendas causas

appellacionum Uer(one) et tocius Marchie, cognoscentes de causa appellacionis,

1) De Conl i. Notizie storiche della cittä di Casale dal Monferrato (1838-42) I B79.

2) Odorici, So.rir Bresciane (1853-61) VI 95,
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que uertitur inter Caganuiam «) sindicum et procuratorem uniuersitatis

Uiciatexis pro ipsa uniuersitate ex una parte, et Grecum Fatini filium

quondam bone memorie et Henricum Zanipetram eius curatorem ex altera,

super quaclam uidelicet sentencia lata a Tarlaxario iudice tunc remnensium
consule de quodain scibcet nemore quod dicitur Rosketum '') posito c

) in curia

predicti Uiciatexis, uisis ractionibus utriusque partis et diligenter inspectis,

habito sapientum conscilio et deliberacione conuenienti, post plures termiuos

et dilactiones statuto partibus termino ad ferendam sent(enciam), in eo quod
pronunciauit sentenciam nostram exsecucioni non fore ruandandam, senten-

ciani iniustam et appellacionern fore, et priorem nostram sentenciam exsecu-

cioni mandandam pronunciamus. In eo autem, quod attsoluit predictus iudex

Grecum predictum a peticione predicte uniuersitatis, quia contra res prius

iudicatas iudicauit, sent(enciam) nullam pronunciamus.

a) Korr. aas Caginviam. b) Raiskadum B (vgl. die folgende Urk.j. <) possito B.

XXI.

Hofvikar Erzbischof Angelus von Tarent und die Hofrichter be-

stätigen das Appellationsurteil des Markgrafen Azzo von Este zu Gunsten

der Gemeinde Vigasi gegen Grecus and hissen die Gemeinde in diu

strittigen Besitz einweisen. (1196)

Kopie s. XII ex. oder XIII in. Verona Archivi Comünali antichi Ospeäale Ci-

üico busta IV n. 225 (B) CExeniplum cuiusdam exempli ex autentico releuatij.

Daran angeheftet int unter andern auf Vigasi bezüglichen Stärken ». XX von der-

selben Hand.

Ueniens ante presenciam domini Angeli Dei gratia Tarentini archi-

episcopi et uicarii imperialis curie et iudicum curie Adegherius de Calde-

rino sindicus comunis Uicoatesi nomine ipsius comunis petebat, ut nos con-

firmaremus sentenciam datam ab Azone marchione de Est a
) de causa, que

inter ipsum comune ex una parte neenon et Grecum et curatorem eius

Gualfardum erat de nemore Roscketi. Cumque predicti Grecus, filius Fatini

quondam, et curator legiptime iuissent citati Hteris domini imperatoris et

peremptorie, nee uenissent nee idoneum responsalem ö
) mississent, ego Passa-

guerra Mediolanensis imperialis curie iudex conscüio sociorum nostrorum, uide-

licet Syri Salimbene. Bertrami Salimbene, Gualfredi de Turricella, Otonis Cen-

dadarii. Wilekni Calciagrisie de Mediolano, Lanfranci de Uia de Cumis, Alberti

Strusii de Cremona, Arnaldi Stricti et Iohannis de Pado de Placencia, et Petri

Ade_rkerii de Feraria similiter imperialis curie iudicum, predicto domino
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Angelo archiepiscopo et uicario sedente pro tribunali '), sentenciam lataru

a suprascripto Azone marckione iustara fore pronuncio et earn exsecucioni

mandandam dico, non ohstante sentencia lata a Tarlaxario consule Uer( onensi
j,

quam nullam ipso iure fore pronuncio, et ibi locipredictus archiepiscopus et

uicarius dedit iandicto sindico Abaudonaturu de Mantua, qui ipsuin sindi-

cum mittat iu possessionem predicti nemoris Roscheti.

a) vorher getilgt d'Este. b) resposalem LI. c) pro trubulani B; vorausgeht ein ge-

tilgtes pro tribunal.

XXI a.

Markgraf Wilhelm ( V.) von Montferrat verleiht dem Kloster

Chiaravalle (bei Mailand) Zollfreiheit innerhalb seine* Gebiets.

( 1202—1224)

Original Mailand Staatsarchiv Fotido di Religione Chiaravalle IV fasc. 1 (A).

Das Siegel ist verloren: es war durch zwei Löcher in der Plica befestigt. — Kopie

s. XVII ebeudort Chiaravalle 28 Raccolta di privilegi p. 159 ans A tB).

Nouerint omnes tarn presentes quam futuri, quod ego Cxuillielmus mar-

chio Montisferrati dono et concedo pro remedio anime mee et decessorum

meorum domui beate et gloriose uirginis Marie de Careuallibus <>inne peda-

gium et omnem aliam exactionem de rebus suis, que per territorium "j meum
transierint in perpetuum. Ad quod omnibus fidelibus meis precipio, quod de

rebus dicte domus aliquod pedagium neque aliquam exactionem de cetero

accipiant, sed res domus inuiolatas conseruent et protegant. Qui autem ipsam

domum oflenderet, iram et indignationem meam incurreret, et eius off'ensam

meam reputarem, et ipse penam ferret. Quod ut ratum permaneat et nrmum,

scripto ac sigilli mei impressione corroboro.

<D titim mit dem Abkürzungszeichen für er (or) über dem ersten t und dem m.

XXII.

Otto IV. nimmt das Chorherrenstift S. Giorgio in Braida in der

\'orstadt von Verona in seinen Schutz, bestätigt ihm aufgezählte Güter

und Rechte und einen mit der Gemeinde Verona Abgeschlossenen Ver-

trag über Abgaben. Im Lageram Gärdasee 1209 August 17.

hie Urkunde Ottos TV. beruht zumgrössten Teil aufdem Diplom

Friedrichs I. von I 177 St. 4218), das seinerseits wieder auf ein
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Privileg desselben Herrschers von 11~>.~> Sf. 3709 a
) zurückgeht.

Unsere Urkunde ist das erste urkundliche Zeugnis von der Romfuhrt

Ottos TV. : zu seinem Gefolge könnet/ wir darnach auch die Grafen

von Kyburg and Werningerode zufügen. Vgl. BFW. 14628.

Kopie von 1499 des Notars Franc. Rufus (aus Original oui priuilegio appen-

sum est sigillum cum imagine imperatoris) Verona Archivi Comunali antichi

busta 54 proc. 77H Teil 2 fol. 6'
( B).

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Otto quartus ") diuina fauente

dementia Romanorum rex et semper augustus. Si circa eommoditates eci

siarum augendas dignis religiosarum personarum b
)
petitionibus piuni prebui-

mus assensum, ad eterne uite premium et temporalis regni incrementum apud

regem regum nobis proficere non '-'

) ainbigiinus et eos, quos clementer ex-

audiuimus. in obsequio diuini cultus et nostri simul famulatus deuotiores de

cetero fore minime diffidimus. Quapropter nouerit <') uniuersorum imperii

fidelium presens etas et successura posteritas, qualiter ad petitionem bono-

rum uirorum prepositi sancti Georgii in ßraida et eiusdem ecclesie conuen-

tus inducti sumus e
), ut ]irefate ecclesie sancti Geoi-gii in Braida, que sita

est in suburbio Uerone iuxta Humen Athesis, et canonicis. qui in ea nunc sunt

uel pro tempore in perpetuum fuerint, preceptum tuitionis, concessionis et

confirmationis pro Dei amore et anime nostre remedio prestare dignarenmr.

nominatim de quadam curte. que uocatur Sabulone f) sita in comitatu l in-

centino iuris ipsius ecclesie, cum cunctis suis pertinentiis, cum capellis et

castro siluisque et paludibus. pascuis, pratis, piscationibus, aquis aquarumque

decursibus, molendinis, uenationibus. bannis, districtis, albergariis, necnon

de mansis duodecim cum molendino, cum omni bonore, districtu et publicis

functionibus sitis in predicto commitatu Uincentino iuxta Humen Nouum
in curte que uocatur Colonia, similiter in Baldaria de nianso uno, in Leniaco

de mansis sex et molendinis duobus et de hoc quod babent infra ipsum castrum

et de foris in ipsa curte Leniaci, et de tribus similiter mansis in curte que

dicitur Lanzanis ; et nostra quoque auctoritate addinms de omni eo, quod

habent in Zumella et in eins curia, tarn in terris quam in mansis seu casa-

mentis, uel habituri sunt, et de omni eo. quod habent alibi uel quod habe-

bunt, cum omni similiter honore, districto seu publicis functionibus et palu-

dibus, pascuis. pratis, piscationibus. aquis aquarumque decursibus, molen-

dinis, uenationibus, placitis. bannis. albergariis, districtis; in comitatu uero

Ueron{ensi) de mansis quatuordecim sitis iuxta Humen Athesin in curte Orte

cum omnibus suis pertinentiis. de medietate quoque cuiusdam curticelle que

uocatur Palude cum siluis et omnibus suis pertinentiis, de omni e ) quod

habent in curia uel pertinentia de Nogarollis, de sex mansis in loco qui di-

citur Uico Aderis et de omnibus aliis quibuscumque eorum Locis. Nos itaque,

predictorum fidelium nostrormu petitioni benigne acquiesoentes, memoratam
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sancti G-eorgii ecclesiam in nostre 9) tuitionis speciale patrocinium suscepimus.

et eidem ecclesie pro coniirmatione et corroboratione predicte curtis Sabulonis

et medietatis supradicte curticelle Palludis seu cunctorum locorum, que su-

prascripta sunt, siue omnium, que aliquo iusto acquisitionis titulo predicti

canonici Deo ibidem militantes hactenus acquisierunt uel in posterum acqui-

sitvui sunt, buius precepti nostri paginam pietatis intuitu fieri iussimus, eo

uidelicet iure et ordine, ut ubicunque a prenominatis canonicis suisue ante-

cessoribus aliquid possessum est, uel ab eisdein eorumue sucessoribus quicquam

possessum fuerit, omnium contradictione et diminutione uiolentorum exclusa

inconuulsa deinceps iurisdictione et perpetuo iure detineant. Hoc etiam nostra

regali addimus auctoritate et cedimus donamusque '') ac largimur, ut bomines

in curte Sabulonis siue Horte uel curticella Palude seu quolibet predictorum

locorum habitantes siue liberi siue faniuli seu serui fodrum, albergarias atque

publicas functiones aliis non dent seu prestationes aut exactionum exhibiti-

ones 'i nulli soluant, sed hec et omnia in potestate canonicorum remaneant

in omnibus eorum pertinentiis. Precipientes denique iubendo sancimus, ut

nullus du\. marchio, archiepiscopus. episcopus, comes, uicecomes nullaque

regni nostri magna uel parua persona sepedicte sancti Greorgii ecclesie ca-

cos de omnibus prenominatis causis seu aliis ad se pertinentibus aut in

prediis ecclesie residentes molestare. disuestire. angariare uel uiolenter hospi-